
                                                                                    

PORTARIA N.º 971/2021 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial –

CRES, dos Professores relacionados abaixo,

lotados no Campus de Paranavaí.

A  Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o Campus de Paranavaí, conforme segue:

ADRIANA APARECIDA RODRIGUES, RG nº 9.067.198-7/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 03/05/2022;

ADRIANA SILVA OLIVEIRA,  RG nº 9.766.496-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 03/05/2022;

ALEXANDRE LUIS PONCE MARTINS, RG nº 9.704.507-0/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ALINE  BARBIERI,  RG  nº  9.517.456-0/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ALINE DE SOUZA SANTOS, RG nº 10.646.838-9/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 020/2018, no período de 01/01/2022 até 06/04/2022;

ALINE ROBERTA TACON DAMBROS, RG nº 9.235.442-3/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 19/05/2022;

ANA CAROLINA SIMÕES PEREIRA,  RG nº15.560.750-5/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ANA CLAUDIA PASCHOAL,  RG nº 8.964.500-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

 



                                                                                    

ANDERSON NOVAES MARTINHÃO,  RG nº  8.083.016-5/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ANDREIA  QUEIROZ  DA  SILVA,  RG  nº  10.588.350-1/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ANNA CAROLINA CHIEROTTI DOS SANTOSI,  RG nº9.247.149-7PR, referente ao
Edital de Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 15/06/2022;

BARBARA ANDREO DOS SANTOS,  RG nº 8.455.262-3/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019, até no período de 01/01/2022 até 15/03/2022;

CAROLINE  SILVANO  BARIZÃO,  RG  nº  9.158.317-8/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

CELIA MARIA GOMES LABEGALINI, RG nº 10.695.866-1/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 08/03/2022;

CHARLES KENDI SATO, RG nº 4.868.567-6/PR, referente ao Edital de Abertura nº
020/2019, no período de 01/01/2022 até 15/03/2022;

CRISTIANO  TOMAZ DE  AQUINO, RG  nº  5.922.528-6/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 19/03/2022;

DAIANE KARLA CORREIA JODAR,  RG nº  8.117.579-9/PR, referente ao Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

DANDARA NOVAKOWSKI SPIGOLON, RG nº8.081.411-9/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

DANIELA APARECIDA DE SOUZA NUNES,  RG nº  8.232.426-7/PR, referente  ao
Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

DENISE FERNANDA SANTOS GASPAR PARAIZO, RG nº 7.236.396-5/PR, referente
ao Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

DRIELLY LIMA VALLE FOLHA SALVADOR, RG nº  9.180.381-0/PR, referente ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 19/03/2022;

EDI CARLOS DE OLIVEIRA, RG nº 6.543.290-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

EDNA APARECIDA GREGGIO POSSEBON, RG nº  14.701.034-6/PR, referente ao
Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

EDUARDO ROCHA COVRE, RG nº 10.690.839-7/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 13/04/2022;

 



                                                                                    
ELEN RAMOS, RG nº  9.211.973-4/PR, referente ao Edital de Abertura nº  020/2019,
no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

EVERTON HENRIQUE FARIA, RG nº 9.181.413-7/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 31/03/2022;

FABIANA SILVA BOTTA DEMIZU,  RG nº  7.610.790-4/PR,  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 03/05/2022;

FELIPE DA COSTA DE LORENZI,  RG nº  15.911.433-3/PR, referente ao Edital  de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

FERNANDA PERDIGÃO DA FONSECA TONIOL, RG nº 7.899.389-9/PR, referente ao
Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

FERNANDA  TONHOLI  SASSO,  RG  nº  8.864.231-7/PR,  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

FLAVIA  CRISTINA  DE  SOUZA,  RG  nº  9.899.505-6/PR,  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

FLAVIO  FRAQUETTA,  RG nº  9.316.788-0/PR,  referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

GIOVANA BRICHI PESCE, RG nº 9.862.415-5/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

HELLEN EMILIA PERUZZO AVEIRO, RG nº 15.672.185-9/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

HELINTHA COETO NEITZKE, RG nº 7.170.710-5/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 16/03/2022;

HELITO  VOLPATO, RG  nº  10.655.810-8/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2018, no período de 01/01/2022 até 11/06/2022;

HEMERSON WESLLEY MAZIEIRO, RG nº  6.115.087-0/PR, referente ao Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 19/03/2022;

HELOA COSTA BORIM CHRISTINELLI, RG nº 15.911.433-3/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

HERCILIO COSTA FILHO, RG nº 7.012.896-9/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

HERIC GARCIA DE MORAIS, RG nº 10.696.612-5/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

 



                                                                                    
ITALO  BATILANI, RG  nº  10.090.394-6/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
032/2018, até no período de 01/01/2022 até 26/04/2022;

JOÃO PAULO  ALVES PAGOTTO, RG nº  7.547.992-1/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 04/06/2022;

JOSE VICTOR DE LARA, RG nº 12.784.333-3/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

JOSNEI  DI  CARLO  VILAS BOAS, RG nº  9.985.540-1/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

KELLEN FATIMA WIGENESCKI DE BARROS, RG nº  7.167.510-6/PR, referente ao
Edital de Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 13/04/2022;

KELY PAVIANI STEVANATO, RG nº 8.097.963-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LAIS MARIA COSTA PIRES DE OLIVEIRA, RG nº  9.745.517-1/PR, referente  ao
Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LEONARDO CARVALHO DE SOUZA, RG nº  9.821.169-1/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LILIAN FAVARO ALEGRANCIO IWASSE, RG nº 7.772.713-2/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 03/05/2022;

LUCAS CESAR FREDIANE SANT’ANA, RG nº  13.879.466-0/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LUCIANA PAIM PIENIZ, RG nº  15.996.174-5/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020, até no período de 01/01/2022 até 25/02/2022;

LUSSUEDE  LUCIANA  DE  SOUSA, nº  5.664.334-6/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 26/04/2022;

MARIA GABRIELA MONTEIRO, nº 15.306.330-3/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 22/06/2022;

MARIA JOSE MAXIMO,  RG nº 14.256.970-1/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/01/2022 até 03/05/2022;

MARIANA FERREIRA GARCIA FALCÃO, RG nº 15.933.676-0/SP, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MARIANA  PISSIOLI  LOURENÇO, RG  nº  8.826.830-0/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

 



                                                                                    
MARCO ANTONIO DAMASIO FILHO, RG nº 11.098.779-0/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA PERES, RG nº 9.735.391-3/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 020/2019, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MARIA DE FATIMA PEREIRA DE SENA, RG nº  4.058.937-6/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

PATRICIA  DE SOUSA, RG nº  7.040.274-2/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

PRISCILA ALVES DE BRITO, RG nº 15.861.133-3/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 020/2019, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

REBECA ROSA DE SOUZA, RG nº 9.712.501-5/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

REGIANE  ABRAHÃO, RG  nº  7.792.315-5/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

REJANE HELOISE DOS SANTOS,  RG nº  9.203.163-2/PR, referente  ao Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 22/06/2022;

RENATA RODRIGUES MENDONÇA, RG nº  15.672.462-9/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

SILVIA MARINE, RG nº 7.830.847-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº 020/2019,
no período de 01/01/2022 até 15/06/2022;

TALISSON  FERNANDO  LEIRIA, RG  nº  10.044.084-9/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

THAIS FERNANDES MENDONÇA MOTA, RG nº 8.906.055-9/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 020/2019, até no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

VANESSA NECKEL DERIN, RG nº 10.801.310-9/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 13/04/2022;

VILMA CARLA  LIMA DE  SOUZA RIBEIRO,  RG nº  5.830.624-0/PR, referente  ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 15/03/2022;

VIVIANE  DA  SILVA,  RG  nº  9.759.950-5/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
032/2018, no período de 01/01/2022 até 12/04/2022;

ZEUS MORENO ROMERO, RG nº  14.738.427-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 06/04/2022;

WILIAN BARBOSA TRAVASSOS,  RG nº  12.574.660-8/PR, referente  ao Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

 



                                                                                    

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º. - Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 14 de dezembro de 2021.

                                       Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora

 


